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Den första helgen i juli var det EATA Council meeting i Rom, det skulle 
ha varit i Grado men blev flyttat till Rom. Eftersom jag var en av de nya 
delegaterna fick jag kvällen innan kongressen lite extra 
"nybörjarinformation" av EATA vice president Nevenka Miljokovic. Vi 
fick en genomgång av organisationen, proceduren och vilka människor 
som hade vilka roller.  Jag kände mig välkommen och det var lätt att få 
kontakt med de andra nya delegaterna.  
 
Kvällen fortsatte med årsmöte och då kom det många människor som 
verkade känna varandra väl. Årsmötet var väl som de flesta årsmöten i 
Svenska föreningar så till vida att dagordningen gick ganska fort och 
styrelsen fick ansvarsfrihet.  En fråga som kom upp på årsmötet var 
frågan om professionella träningsinstitut ska få vara medlemmar i EATA 
och somliga delegater menade att detta var emot stadgarna. Svaret på 
denna fråga blev att institut i sig inte kan vara medlem i EATA, bara 
enskilda personer och då genom en national förening som STAF. 
  
På kongressen var vi 30 delegater så antalet har ökat sedan 2008 med tre 
länder men trots så många människor var proceduren under dessa två 
dagar smidig och effektiv. Vi arbetade med olika frågor i mindre grupper 
(kommittéer) för att sedan ta strategiska beslut i kongressen.  
En viktig fråga på dagordningen var att vi skulle välja en ny president. I 
juli 2010 avgår Maria Teresa Tosi som president och en ny skall då vara 
klar för att ta över. Det fanns bara en kandidat och det var vice president 
Sandra Wilson från Skottland som också blev vald till ny president för 
EATA. 
En annan stor fråga var EATAs nya forskningsjournal s.k. e-journal som 
Julie Hay är redaktör för och där några Staf:are  Tomas Ohlsson och 
Stefan Sandström med i teamet. Vi tog bl.a. beslut om att betala lite högre 
pris för att slippa reklam och även att vi skulle använda ett webbhotell 
istället för EATAs webbsida som inte har tillräckligt avancerad teknik. 
Vad gäller forskning så fanns det lite frågetecken kring resultatet från 
Research Committee och kommittén fick därför förväntningar på sig om 
en tydligare rapportering i framtiden.  
Eftersom detta var min första EATA kongress var jag gäst i några olika 
kommittéer första dagen men andra dagen bestämde jag mig för att vara 
med i Development Committee och European Connection Committee. I 
Development Committe ska vi driva frågan om en gemensam hemsida för 



alla EATA medlemmar så att man först ser EATA med ca 8000 
medlemmar innan man sedan klickar sig fram till den nationella TA-
föreningen. Vi pratade också om att betala för att ligga långt upp på 
Google men jag uppfattade inte om det blev helt bestämt. European 
Connection Committee har till syfte att främja utbytet mellan de 
nationella föreningarna samt att stärka de föreningar som är svaga. En 
nationell förening kan t.ex. söka projektpengar av ECC för att ordna 
sommarkurser eller andra seminarium. Tidigare har denna kommitté mest 
bestått av föreningar från östblocket men nu har kongressen deklarerat att 
andra länder skall kunna få stöd av denna kommitté och Sverige nämndes 
som exempel. 
 
Nästa EATA kongress är i Prag 9-11 juli 2010 och då blir det ett extra 
stort evenemang eftersom det är 100-årsjubileet av Eric Bernes födelse! 
Till dess vill jag gärna ha med mig några frågor att driva och kanske 
någon ansökan om sommarkurs. Världskonferensen skall vara i Europa 
2011 och alla föreningar är välkomna att ansöka om värdskap.  
 
Marie Berglund Kasselbäck  


